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PRZYWITANIE LATA POD KOPCEM WANDY – STRAWA 2024
Lato wystartowało z rozpędem. 
Przywitaliśmy je oficjalnie w wy-
jątkowy dzień - 75 rocznicę roz-
poczęcia budowy Nowej Huty. 
W miejscu szczególnym, bo pod 
Kopcem Wandy. W końcu to na 
jego wierzchołku planiści wyty-
czyli zarys nowego miasta.

Na czerwcową Strawę pod Kop-
cem Wandy zaprosiliśmy Was już 
po raz trzeci. W duchu słowiań-
skich tradycji, wśród zapachu ziół 
i kwiatów, w rytmach ludowej mu-
zyki.
Jak co roku o przywołanie ducha 
przeszłości zatroszczyła się Dzie-
jawa - Żywe muzeum słowiańsz-
czyzny. Prócz stanowisk, gdzie 
można było poznać techniki krze-
sania ognia czy tkania krajki, Dzie-
jawa przygotowała interaktywną 
opowieść o księżniczce Wandzie.
O magii ziół opowiadała Magdale-
na Petryna Wilczy Las i to od niej 
można było się dowiedzieć, któ-
re zioła wykorzystywane były w 
czasie sobótki, a nawet samemu 
bukiecik ruty i bylicy zdobyć. Tuż 
obok powstawały wianki, które 
to plecenie nadzorowały czuły-
mi spojrzeniami i dłońmi Elżbieta 
Urbańska-Kłapa z Pracowni Ani-
macji Ekologicznej Ośrodka Kul-
tury Norwida i Julia Lachiewicz z 
ARTzony Ośrodka Kultury Norwi-
da.
Kwiaty plotły się także na wiel-
koformatowym hafcie rozpiętym 
miedzy drzewami. To tam działa-
ła ŻyWa Pracownia, która prowa-
dziła jednocześnie warsztaty ple-
cionkarskie. 
Towarzyszyło nam też Muzeum 
Archeologiczne w Krakowie z 
warsztatami, a Pan dyrektor Mu-
zeum profesor Jacek Górski wy-
głosił prelekcję na temat życia 
codziennego Słowian. Między in-
nymi tę część wydarzenia tłuma-
czył na Polski Język Migowy Jakub 

Studziński.
Opowieść o kwiecie paproci wy-
brzmiała dzięki rodzinnym warsz-
tatom muzycznym prowadzonym 
przez Dźwięki Życia. Nie zabrakło 
też podkrakowskich przyśpiewek i 
wspólnych tańców, które prowa-
dziła Kasia Chodoń z Kapelą. A gdy 
rozbłysły ogniska, do śpiewania i 
tańców zaprosiła Fundacja Sztu-
karnia i Zespół „Pieśniara”.
O strawę dla ciała zadbały Fura 
Zieleni, Roślinny i Koło Gospodyń 
Wiejskich Miękinia. Ale też licznie 
grzały się kiełbaski nad ogniskami, 
o które zatroszczyła się Fundacja 
EcoTravel - pomysłodawca i ini-
cjator Strawy pod Kopcem Wandy.
Dziękujemy za Waszą obecność 
i za ciepłe słowa, z którymi nas 
żegnaliście. O taką atmosferę ser-
decznego spotkania nam chodzi 
i o zachowanie kameralnego kli-
matu, nawet kiedy z roku na rok 
jest Was coraz więcej. O nią dba 
niezrównana koordynatorka wy-
darzenia Ula Czyszczoń-Tłomak 
z Nowohuckiego Laboratorium 
Dziedzictwa Ośrodka Kultury 
Norwida.

Dziękujemy też za udział repre-
zentantkom i reprezentantom 
Rady Miasta Krakowa, Wydziału 
Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go Urzędu Miasta Krakowa, Rady 
Dzielnicy XVIII Nowa Huta oraz 
zaprzyjaźnionym Radom Dzielnic 
– Dzielnicy XIV Czyżyny i Dzielni-
cy XVI Bieńczyce. 

Wydarzenie zostało realizowa-
ne w ramach obchodów Jubile-
uszu 75-lecia Nowej Huty i dzię-
ki wsparciu finansowemu Rady 
Dzielnicy XVIII Nowa Huta.

Barbara Pasterak, Nowohuc-
kie Laboratorium Dziedzictwa 
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